
 
 

UCHWAŁA NR XXI/149/2021 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 i ust. 3 d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320 i 2361) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1 odbiera się z nieruchomości według ustalonego 
harmonogramu następujące r odpadów komunalnych:  

1) odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne zbierane w pojemnikach 
określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brzozie 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: papieru, kartonów i tektury, tworzyw 
sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, odpadów zielonych, szkła, przeterminowanych leków 
i chemikali, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież i tekstylia zbieranych w pojemnikach lub 
workach określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brzozie; 

3) meble i odpady wielkogabarytowe, wielkogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
wielkogabarytowe opakowania ulegające biodegradacji, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 
leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym związanych z przyjmowaniem leków w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki – w każdej ilości 

4) zużyte opony – w ilości 4 sztuk w ciągu roku; 

3. Worki do selektywnego zbierania odpadów w systemie workowym udostępnia się właścicielom 
nieruchomości w ramach opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 3. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1 odpady komunalne odbiera się z nieruchomości 
z następującą częstotliwością: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady stanowiące 
odpady komunalne z minimalną częstotliwością raz na tydzień z budynków wielolokalowych oraz raz na 
dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 

2) w okresie od 1 listopada do 31 marca  odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady stanowiące odpady 
komunalne z minimalna częstotliwością raz 2 tygodnie z budynków wielolokalowych oraz co 4 tygodnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 marca 2021 r.

Poz. 1307



z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne; 

3) odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe  - co 4 tygodnie 

4) odpady komunalne zbierane selektywnie zawierające frakcje: Papier i tektura, szkło co 8 tygodni 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne oraz co najmniej co 4 tygodnie z budynków wielolokalowych; 

5) popiół w okresie od 1 kwietnia do 30 września co 3 miesiące z budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz co najmniej 
co 2 miesiące z budynków wielolokalowych; 

6) popiół w okresie od 1 października do 31 marca co 4 tygodnie z budynków wielolokalowych i z 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych; 

7) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony od pojazdów 
osobowych - co najmniej dwa razy do roku 

8) odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4 - co najmniej trzy razy do roku. 

§ 4. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty o której mowa w § 1 punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych świadczy usługi polegające na przyjmowaniu w każdej ilości wytworzonych na terenie 
nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych:  

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) przeterminowane leki, chemikalia w tym opakowania po chemikaliach; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

5) bioodpady; 

7) papier, tektura; 

8) metal; 

9) tworzywa sztuczne; 

10) szkło i opakowania ze szkła; 

11) opakowania wielomateriałowe; 

12) inne odpady powstające w gospodarstwach domowych. 

2. Ustala się, iż w ramach opłaty w § 1 punkt selektywnej zbiorki odpadów komunalnych świadczy usługi 
polegające na przyjmowaniu odpadów: 

a) budowlanych i rozbiórkowych w ilości 1 m3 ; 

b) zużytych opon samochodowych w ilości 4 sztuk w ciągu roku 

3. Odpady komunalne określone w ust. 1 pkt 1-4 odbierane są także w punktach ich sprzedaży 
a przeterminowane leki w aptece w Brzoziu, w godzinach ich pracy. 

4. Oddając odpady komunalne o których mowa w ust. 1 do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych należy okazać się dokumentem potwierdzającym zamieszkanie na terenie gminy Brzozie 
(dotyczy nieruchomości zamieszkałych) lub dokumentem potwierdzającym dokonanie opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Na terenie gminy Brzozie funkcjonuje punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 
usytuowany na terenie oczyszczalni ścieków w miejscowości Jajkowo otwarty w godzinach od 10 do 13 – 
w trzecią sobotę ostatniego miesiąca kwartału. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1307



§ 5. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
prze prowadzącego PSZOK: 

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług niezwłocznie po 
stwierdzeniu tego faktu, nie później jednak niż w terminie 3 dni roboczych od dnia w którym usługa została 
niewłaściwie wykonana; 

2) zgłoszenie winno nastąpić osobiście w Urzędzie Gminy Brzozie, telefonicznie, pisemnie lub pocztą 
elektroniczną za adres ug.brzozie@brzozie.pl; 

3) zgłoszenie powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności, w szczególności: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego, 

b) adres nieruchomości dotyczącej reklamacji, 

c) opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie . 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/84/2016 Rady Gminy Brzozie z dnia 17 czerwca 2016 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego poz. 2133. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Florkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1307


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-03-17T11:38:30+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




